
BUDŽETS 2024 

LOK Ģenerālā asambleja
27.03.2024.

LATVIJAS OLIMPISKĀS KOMITEJAS



Izskatīts 2 (divās) LOK Izpildkomitejas sēdēs

Apstiprināts 17.01.2024. LOK Izpildkomitejas sēdē Nr.1

Izskatīts 2 (divās) LOK Finanšu komisijas sēdēs

Budžeta sagatavošana uzsākta 2023.gada oktobrī

2024.GADA BUDŽETA SAGATAVOŠANAS GAITA

2023.gada 12.oktobrī iesniegts pieprasījums Izglītības un zinātnes ministrijā apakšprogrammā 
09.07.00 «Dotācija sporta organizāciju programmu un pasākumu atbalstam»

Grozījumi Nr.1 apstiprināti LOK Izpildkomitejas sēdē Nr.4 13.03.2024.

1
2
3
4
5
6
7

LNSP sēde 09.02.2024. 



606 000OLIMPISKĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMA

OLIMPISKĀS KUSTĪBAS JAUNATNES PROGRAMMA 195 805

PROGRAMMA «VALSTS LABĀKO SPORTISTU DALĪBAI OLIMPISKAJĀS SPĒLĒS, JAUNATNES OLIMPIĀDĒS UN CITĀS 
STARPTAUTISKAJĀS UN REĢIONĀLAJĀS KOMPLEKSAJĀS SACENSĪBĀS»

Projekts «Sporto visa klase»

Nometne «Personības akadēmija»

«Sporto visi» finansējums 52 projekta skolām sporta dzīves uzlabošanai

«Trīs zvaigžņu balva»

Finansējums  LOA un LOAK

75 000

115 000

260 000

131 000

25 000

VALSTS BUDŽETA APAKŠPROGRAMMAS 09.07.00 DOTĀCIJA SPORTA

506 000

188 955

0

115 000

260 000

131 000

0

LOK PIEPRASĪJUMĀ LNSP RĪK. un IZM RĪK. Nr.1/2e/24/89 no 01.03.

EYOF Bakuriani 2025 195 805 188 955

OLIMPISKĀS KUSTĪBAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 386 000 0
LOV sportistu treniņu darba atbalstam Olimpiskajos centros 36 000 0

SPORTA VEIDU ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA, FINANSĒJUMS FEDERĀCIJĀM LOV SPORTISTU TRENIŅU UN 
SACENSĪBU IZDEVUMU SEGŠANAI UN PABALSTU IZMAKSAI 4 150 000 307 660

XXXIII Olimpiāde «Parīze 2024»

XXV Ziemas Olimpiskās spēles «Milāna Kortīna 2026»

III Pasaules Jaunatnes Ziemas Olimpiskās spēles «Gangvona 2024»

Ekipējuma nodrošinājums Latvijas Paralimpiskai komitejai «Parīze 2024»

Noliktava ekipējuma uzglabāšanai un padziļinātam federāciju auditam

KOPĒJAIS BUDŽETS 6 532 603 1 683 845

LOK ADMINISTRATĪVĀS IZMAKSAS 434 703 (6,65%) 48 495 (2,88%)

457 905

15 000

216 430

47 000

23 760

428 305

0

204 430

0

0

760 095 632 735

ORGANIZĀCIJU PROGRAMMU UN PASĀKUMU ATBALSTAM 2024.GADĀ

Latvijas Jaunatnes Olimpiāde 350 000 0



Sadarbības ar 
VAS «Latvijas loto»

Sniegt noteiktu sabiedrisko labumu – finansiāli 
atbalstīt sporta dzīves veicināšanu Latvijas izglītības 

iestādēs, atbalstot projektu “Sporto visa klase” 



20.02. – 25.04.

22. – 23.05.

Stafešu sacensības

Finālsacensības

(2023)

(2024)

(2023)

(2024)

(2023)

(2024)

317 klases

97 skolas

35 pašvaldības 

6400 dalībnieki
6200 dalībnieki

300 klases

95 skolas

35 pašvaldības 

(2023)

(2024)

53 apakšgrupas

5.-6.klases 3.-4.klases



KATRU 
NEDĒĻU

VIENA 
SKOLA

no 2021.gada 16.oktobra 
līdz 2025.gada 4.oktobrim 

projekta 
«Sporto visa klase» 

dalībniece

5000 
EURO

iespējams izmantot izglītības iestādes 
sporta dzīves norišu veicināšanai, 

sporta infrastruktūras uzlabošanai, 
sporta ekipējuma un inventāra 

iegādei, sporta pedagogu, treneru un 
citu speciālistu atalgojumam 

Loterija «Sporto visi!»



Nometne «Personības akadēmija»

Nometnes galvenais uzdevums ir 
ļaut jauniešiem nostiprināt savu 
personību, iedrošināt lielu mērķu 
sasniegšanai, kā arī lieliski pavadīt 
laiku kopā ar vienaudžiem un 
iedvesmoties no Olimpiešu un citu 
profesiju pārstāvju pieredzes 
stāstiem

60 
dalībnieki

8
dienas



1 287 585

4 152 003
EUR

Valsts budžeta 
dotācija apakšprogrammā 09.21. 

«Augstas klases sasniegumu sports»

Valsts budžeta dotācija valsts 
galvoto aizdevumu atmaksai

SOK finansējums

Sadarbības līgumi, 
TOP X programma

571 249

Valsts budžeta 
dotācija apakšprogrammā 09.07. 

«Dotācija sporta organizāciju 
programmu un pasākumu atbalstam»

551 065

58 259

1 683 845

14%

41%1%

13%

31%

LOK IEŅĒMUMI



4%

5%

LOK IZDEVUMI

654 950
15%

1%

30%
23%

15%

4%

198 95584 784

993 3731 301 110

45 150

181 555

191 685643 737

Olimpiskās izglītības programmas

Olimpiskās kustības jaunatnes programma

2%

Olimpiskās kustības reģionālās attīstības programma

Sporta veidu attīstības programma
Programma dalībai Olimpiskajās 

spēlēs

1%
37 421
LOV/ LOSF

SOK programmas

Administratīvās izmaksas Informatīvie pasākumi un biroja darba nodrošinājums

PVN4 332 720
EUR



LOK BUDŽETA DINAMIKA

2020 2021 2022 2023 2024

Organizācijas darbības 
nodrošināšanai

2020 2021 2022 2023 2024

Valsts galvoto 
aizdevumu atmaksai

7 168 579
10 963 453 

11 247 567 10 858 345

4 093 744

7 168 579

116 317

1 865 732
2 710 859

58 259



Stabils un 
prognozējams 

bezdeficīta budžets

#KomandaLatvija
dalības nodrošināšana 

Parīze2024

#KomandaLatvija
jaunatnes dalības 

nodrošināšana:
• YOG Gangwon (2024)
• EYOF Bakuriani (2025)

Olimpiskās izglītības 
programma:

• “Personības akadēmija”
• “Sporto visi!” projekta 

realizācija “Sporto visa 
klase” ietvaros

Līdzfinansējums LOV 
ziemas individuālo 
sastāvu sportistu 

treniņu un sacensību 
izdevumu segšanai, tai 

skaitā pabalstu 
izmaksa

2024. GADA BUDŽETA PRIORITĀTES

1 2 3 4 5



LOK Vīzija 2030

Sporta politikas pamatnostādnes 2022.-2027.gadam

Latvijas sportistu skaits, kuri piedalās 
Vasaras Olimpiskajās spēlēs

Latvijas sportistu skaits, kuri piedalās 
Ziemas Olimpiskajās spēlēs

32

40

50

34

57

50

sasniegts sasniegts

sasniegts

2024.GADA (līdz 2030.gadam) BUDŽETA REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI



pret iedzīvotāju 
skaitu

pret IKP

pret iedzīvotāju 
skaitu

4.4. Latvijas vieta medaļu kopvērtējumā, attiecinot 
vasaras Olimpiskajās spēlēs iegūto medaļu skaitu pret 
iedzīvotāju skaitu, kā arī pret 100 miljardu dolāru lielu IKP 
(avots: medalspercapita.com)

22.

>50.

11.

>30.

4.5. Latvijas vieta medaļu kopvērtējumā, attiecinot ziemas 
Olimpiskajās spēlēs iegūto medaļu skaitu pret iedzīvotāju 
skaitu, kā arī pret 100 miljardu dolāru lielu IKP (avots: 
medalspercapita.com)

Sporta politikas pamatnostādnes 2022.-2027.gadam

27. 14.pret IKP

piedalījās 206 valstis piedalījās 91 valsts

2024.GADA (līdz 2030.gadam) BUDŽETA REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI



SADARBĪBAS VEIDI LOK BUDŽETA REALIZĀCIJĀ AR LOK 
BIEDRIEM - FEDERĀCIJĀM

Sadarbība ar Valsts kontroli (VK) noslēdzās 14.02.2024., kad LOK saņēma 
VK atzinumu, ka VK pabeigusi revīzijā sniegto ieteikumu uzraudzību un visi 
revīzijā sniegtie ieteikumi ir slēgti

Padziļinātais audits 10 sporta veidu federācijās par valsts 
budžeta līdzekļu izlietojumu



Latvijas Loka 
šaušanas 
federācija

Latvijas 
Triatlona 
federācija

Latvijas 
Alpīnistu 
savienība

Latvijas 
Sporta deju 
federācija

Latvijas 
Badmintona 
federācija

Latvijas 
Airēšanas 
federācija

Latvijas 
Sērfošanas un 
SUP federācija

Latvijas Bobsleja 
un skeletona 
federācija

Latvijas 
Modernās 
pieccīņas 
federācija

Latvijas 
Taekvondo 
federācija

OLIMPISKO SPORTA VEIDU FEDERĀCIJAS, KURĀS TIKS VEIKTA 
PADZIĻINĀTA PĀRBAUDE PAR 2023.GADA VALSTS BUDŽETA LĪDZEKĻU 
IZLIETOJUMU (LOK VALDES SĒDES LĒMUMS, 30.01.2024.) 

Latvijas 
Olimpiskā 
vienība



LOK Finanšu direktore
AIJA BUŠA

PALDIES!


